РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЗЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
29.12.2016                                                                                                                    № 218
Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том
числе качество) и иных характеристик (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых
администрацией Кизеловского городского поселения
и подведомственными муниципальными бюджетными
учреждениями.
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Кизеловского городского поселения от 21.10.2016 № 277 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Кизеловского городского поселения, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь п.3 ч.1 ст.34 Устава муниципального образования «Кизеловское городское поселение»:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Кизеловского городского поселения и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями (далее – Ведомственный перечень).

2. Ведомственный перечень действует в отношении следующих заказчиков: администрация Кизеловского городского поселения, МБУ «Культура и спорт», МБУ «Благоустройство».
3. Сектору по организационно-правовым вопросам администрации Кизеловского городского поселения обнародовать настоящее распоряжение в МБУ «Кизеловская межпоселенческая библиотека» и разместить на официальном сайте Кизеловского городского поселения.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Кизеловского городского поселения –
глава администрации Кизеловского
городского поселения                                                                                     А.В.Родыгин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кизеловского городского
поселения от 29.12.2016 № 218
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Кизеловского городского поселения
и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями
	РАЗДЕЛ I. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом категорий и(или) групп должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики <*>

	код по ОКЕИ
	наимено-вание
	муниципаль-ная должность,  высшая должность муниципаль-ной службы
	главная должность муниципальной службы
	ведущая, старшая, младшая должность муниципальной службы
	работники, должности которых не отнесены к должностям муниципальной службы
	лица,

замещающие муниципальные должности

(глава поселения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	31.01.11

	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл)

	металл

с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	металл

с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	металл

с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	металл

с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	металл

с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша
(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	2
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
	возможное значение -древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

	обивочные материалы

	предельное значение -кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	3
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	предельное значение - массив древесины хвойных и мягколиственных пород

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	4
	29.10.22

	Автомобили легковые
	мощность двигателя

	лошадиная сила
	не более 200
	-

	-
	-
	   не более 200

	комплектация

	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	не более
1,0 млн.
	-

	-
	-
	  Не более 1,0 млн.

	РАЗДЕЛ II. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета категорий и(или) групп должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики <*>

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативной массой не более 10 кг для автоматической обработки данных. Пояснения

по требуемой

продукции:

ноутбуки,

планшетные

компьютеры
	размер и тип экрана
	039
	дюйм
	не менее 17

	вес
	166
	кг

	тип процессора

	не ниже 2 ядер, объем кэша не менее 1 Мб

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 3,8

	размер оперативной памяти
	2553
	Гб
	не менее 4

	объем накопителя
	2553
	Гб
	не менее 500 - HDD, нe менее 250 - SSD

	тип жесткого диска

	SSD, HDD

	оптический привод

	DVD-RW

	тип видеоадаптера

	интегрированный

	предустановленное программное обеспечение

	опционально

	предельная цена

	383
	руб.
	не более 31 000,00

	2
	26.20.15
	Машины

вычислительные

электронные

цифровые прочие,

содержащие или не

содержащие

в одном корпусе

одно или два из

следующих

устройств для

автоматической

обработки данных:

запоминающие

устройства,

устройства ввода,

устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	моноблок или системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм
	не менее 17

	тип процессора

	не менее 2 ядер, объем кэша 3 уровня не менее 3 Мб

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 3,2

	размер оперативной памяти
	2931
	гигабайт
	не менее 4

	объем накопителя
	2931
	гигабайт
	не менее 500

	тип жесткого диска

	HDD или SSD

	оптический привод

	DVD-RW

	тип видеоадаптера

	интегрированный или не менее 500 Мб

	предустановленное программное обеспечение

	опционально

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 31 000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода / вывода данных, содержащие или
не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональ-

ные устройства
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	лазерный

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	не менее 600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветной или черно-белый

	максимальный формат

	A4 или А3

	скорость печати/копирования

	скорость печати: черно-белая, не менее 12 стр./мин

цветная не менее 4 стр./мин.

скорость копирования не менее 10 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	для принтера - наличие 2-стороней печати, возможно наличие сетевого интерфейса для МФУ, возможно наличие 2-сторонней печати, сетевого интерфейса, факса

	4
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	металл с антикоррозийной обработкой, с тканевой обшивкой.

5